Bernardita Jiménez Martínez, Directora Financiera Administrativa.
Punto uno. La Licda. Bernardita Jiménez Martínez, Directora Financiera Administrativa, expone  y
aclara los recursos que se ajustan en la modificación presupuestaria MPCM-4-7-2010 por un monto
de 47.456.275.00 (cuarenta y siete millones cuatrocientos cincuenta y seis mil doscientos setenta y
cinco colones exactos).  
Una vez analizada y discutida la modificación presupuestaria la Comisión de Hacienda y Presupuesto
recomienda al Concejo Municipal aprobar la siguiente moción:
“SE  ACUERDA: Con  fundamento  en  los  artículos  92,  97  y  100  del  Código  Municipal  y  el

[...]

del  5  de  setiembre  del  2006,  el  Reglamento  Interno  sobre  Variaciones  al  Presupuesto  de  la
Municipalidad  de  Escazú,  publicado  en  la  Gaceta  #  70  del  13  de  abril  del.  2010,  PRIMERO:
APROBAR  la Modificación Presupuestaria No 4-7-2010 por un monto de ¢47.456.276.00  (cuarenta
y  siete  millones  cuatrocientos  cincuenta  y  seis  mil  doscientos  setenta  y  seis  colones  exactos).
SEGUNDO: Instruir a la Administración, en la persona del señor Alcalde Municipal, transferir a la
Asociación de Desarrollo Integral de Bello Horizonte  la suma de ¢13.000.000.00 (trece millones
colones  exactos)  asignados  en  la  MPCM-4-7-2010 para  que  ejecute  la  obra  mejoras  del  Parque
Buenaventura”.
La Presidenta Municipal somete a votación la aprobación de la moción presentada. Se aprueba por
unanimidad.
La Presidenta Municipal somete a votación declarar definitivamente aprobado el acuerdo adoptado.

[...]

publicado  en  la  Gaceta  No  170  del  5  de  setiembre  del  2006,  el  Reglamento  Interno  sobre
Variaciones al Presupuesto de la Municipalidad de Escazú, publicado en la Gaceta # 70 del 13
de abril del. 2010, PRIMERO: APROBAR  la Modificación Presupuestaria No 4-7-2010 por un
monto  de  ¢47.456.276.00   (cuarenta  y  siete  millones  cuatrocientos  cincuenta  y  seis  mil
doscientos  setenta  y  seis  colones  exactos).  SEGUNDO:  Instruir  a  la  Administración,  en  la
persona del señor Alcalde Municipal, transferir a la Asociación de Desarrollo Integral de Bello
Horizonte  la suma de ¢13.000.000.00 (trece millones colones exactos) asignados en la MPCM-4-
7-2010  para  que  ejecute  la  obra  mejoras  del  Parque  Buenaventura”.  DECLARADO

DEFINITIVAMENTE APROBADO
Se levanta la sesión al ser las 16:30 horas de la misma fecha arriba indicada. Se indica que el punto